
   

 

 1 

 

Ordinativo di fornitura a/m Convenzione Consip 

Determina di aggiudicazione 

Procedura ID 6603 

Convenzione CONSIP per l’affidamento dei servizi di Telefonia Mobile (Ed. 9) per le pubbliche 

amministrazioni 

ID SIGEF 2452 - CIG principale 9458158EE1 

Aggiudicazione definitiva efficace 09/11/2023 

Servizio telefonia mobile aziendale 

ODA 7745150 - CIG DERIVATO B0EDBDBC17 

INSIEL SPA 

 

nella persona di Diego Antonini in qualità di Amministratore Unico, giusta delibera Assembleare del 31 maggio 2022 
 

 premesso che INSIEL - Informatica per il Sistema degli Enti Locali S.p.A. con socio unico , è Affidataria in house 

relativamente allo sviluppo e alla gestione del Sistema Informativo Integrato Regionale (S.I.I.R.) e delle 

infrastrutture di telecomunicazione della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia ai sensi del “Disciplinare per 

l’affidamento in house delle attività relative allo sviluppo e gestione del Sistema Informativo Integrato Regionale e 

delle infrastrutture di telecomunicazione da parte della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia alla Società Insiel 

S.p.a”, approvato con DGR n. 559 del 27 marzo 2015, in attuazione dell’art. 9 della legge regionale 14 luglio 2011, n. 

9 (Disciplina del sistema informativo integrato regionale del Friuli Venezia Giulia) ed è controllata dalla medesima 

Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia per il 100% del Capitale Sociale;  

 vista la Legge 28 dicembre 2015, n. 208 cd. “legge di stabilità 2016”; 

 vista la relazione tecnica al Senato di accompagnamento della Legge 28 dicembre 2015, n. 208 in cui viene chiarito 

che all’art.1 comma 512 si prevede come modalità di approvvigionamento esclusiva, per gli  acquisti di beni e servizi 

informatici e di connettività, da parte delle Amministrazioni pubbliche e società inserite nel conto economico 

consolidato delle PPAA, quello dell’utilizzo degli strumenti predisposti nell’ambito del programma di 

razionalizzazione degli acquisti della pubblica amministrazione da Consip e quelli approntati dai soggetti 

aggregatori  per i beni e servizi resi disponibili presso gli stessi soggetti; 

 preso atto che con la Richiesta di Acquisto (RdA) numero 137420 la Divisione Infrastrutture di Insiel ha richiesto di 

procedere alla fornitura dei servizi di telefonia mobile aziendale, in adesione alla Convenzione CONSIP Telefonia 

Mobile 9; 

 visto quanto esposto nel documento di valutazione tecnica allegato alla suddetta RdA in cui vengono esplicate le 

motivazioni per le quali si rende necessaria l’acquisizione richiesta; 



   

 

 2 

 

 preso atto che servizi richiesti assicurano la continuità del servizio di telefonia mobile aziendale, la disponibilità della 

connettività dati/fonia e dei terminali telefonici completi del servizio di noleggio e manutenzione; 

 preso atto che il limite massimo cumulativo del programmato affidamento è stimato in € 300.000,00 (Euro 

trecentomila/00), IVA esclusa, non sono previsti oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso derivanti da rischi da 

interferenze; 

 preso atto che l’area Controllo di gestione/PMO Strategico-Divisione Servizio Clienti di Insiel ha approvato la 

presente spesa; 

 preso atto della pubblicazione del Piano per l’informatica nella Pubblica Amministrazione così come predisposto 

dall’AGID - Agenzia per l’Italia Digitale; 

 visto le disposizioni dell’art. 37 del D. Lgs. 50/2016; 

 preso atto che la Convenzione CONSIP Telefonia Mobile 9 risulta attiva; 

 considerato che i servizi richiesti in Convenzione CONSIP Telefonia Mobile 9 vengono forniti dalla VODAFONE 

ITALIA SPA; 

 preso atto della Determina a contrarre del 14/03/2024 con cui il sottoscritto, in qualità di Amministratore Unico di 

Insiel, ha determinato di esperire procedura di adesione Convenzione CONSIP Telefonia Mobile 9 per l’affidamento 

del servizio di telefonia mobile aziendale, con l’operatore economico VODAFONE ITALIA SPA per l’importo 

massimo complessivo di € 300.000,00 (Euro trecentomila/00), IVA esclusa; 

 dato atto che il prezzo offerto dall’affidatario risulta congruo e privo di elementi sintomatici di anomalia; 

DETERMINA 

 di procedere all’acquisto, ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs 50/2016, della fornitura del servizio di telefonia mobile 

aziendale, in adesione Convenzione CONSIP Telefonia Mobile 9, con affidamento a VODAFONE ITALIA SPA (CF 

93026890017 e P.IVA 08539010010), secondo le indicazioni presenti nella convenzione CONSIP Telefonia 

Mobile 9, per l’importo massimo complessivo di € 300.000,00 (Euro trecentomila/00), IVA esclusa. 

 di delegare Monica Ferrara, iscritta nel Mercato Elettronico per la Pubblica Amministrazione di Consip S.p.A. in 

qualità di punto ordinante, alla sottoscrizione digitale e all’invio dell'ordine in adesione alla suddetta Convenzione. 

 

 

 

 

_____________________________________ 

Diego Antonini 

INSIEL S.p.A.  

Amministratore Unico 


		2024-03-21T17:03:39+0100
	Trieste
	Diego Antonini




